中共渠县县委宣传部
关于渠县城市 LOGO 评奖结果公示

经多名专家现场打分评选、近百万市民积极投票、上万

网友的讨论与建议和官方组织的民意调查，组委会研究讨论

评选出了渠县城市 LOGO 最佳奖项等 16 件作品。现将中奖结

果进行公示

一、奖项评定结果

（一）特等奖（1 名）

空缺

（二）

最 佳 创 意 奖 （ 2 名 ）

庹 中 奎 、 汪 于 凡

最 佳 话 题 奖 （ 1 名 ）

黄 少 杰

最 佳 人 气 奖 （ 3 名 ）

汪 于 凡 、 徐 永 鹏 、 朱 士 崇

入 围 奖 （ 10 名 ）

苗 波 涛 、 王 晓 晖 、 杨 顺 珍

邓 访 、 李 建 銮 、 汤 汤

邱 远 龙 、 庄 孝 立 、 文 博 、 陈 鑫

（三）获奖作品展示

1、“最佳创意奖”获得者: 庹中奎 四川省成都市

标志释义

标识以“腾飞渠县”为设计理念，融渠江、汉阙之乡·凤

凰、文峰山、奋斗的渠县人四元素为一体，整体既似一个渠

字，又似一个奔跑的渠县人，负形部分则构成一个纵情于山

水间欢乐无比的渠县音符。

推荐理由

该 LOGO 颜色主色分为深绿色和浅绿色，十分符合渠县的

形象定位，在图形中以渐变的方式应用，整体看起来更加柔

美和舒适。绿色的 LOGO 形似渠字，整个标志造型比较简洁，

具有符号感，也较为严谨。渠县形象较为突出，而且整体造

型形象犹如人在山水间欢歌跳舞。象征了忘忧渠县的理念，

代表了优良的生态环境，在呈现方式上算是不错的作品。该

LOGO 展现出了渠县的生机勃勃、充满活力，标识形状如舞动

的飘带，象征渠县美好未来，更加昭示光明与辉煌的发展前

景

2、“最佳创意奖”获得者：汪于凡 四川渠县

标志释义

渠县素有“中国诗歌之乡"、“中国民俗文化之乡”的雅

誉，标志直接提取“瓦当”形态作为整体轮廊，用抽象图形

交错组合，形成山水交汇的宕渠。颜色主要采用蓝色调，体

现宕渠的自然生态、蓝白交织。重叠交错的形态和轮廓，整

体造型像“瓦当”，融入水让城市更加灵动；又像阳光下波

光粼粼的湖面和山水环绕的忘忧渠县；同时图形整体呈无穷

大“o”外形，化以毛笔勾画的笔触质感,去体现忘忧渠县的

心境,向大众传达渠县人对事业有担当、对未来有希望的豁达

世界观。

推荐理由

LOGO 采用“瓦当”为元素，融入山水，看起来像是浮动的

流线，图形运用重叠、穿透的表现形式，有一种不断运动的

生命力。蓝色的运用汲取了大自然的代表色，显示出渠县城

市源源不断的生命力和城市内蓬勃发展的年轻与活力，同时

该 LOGO 标识具有很好的潜力和设计水准，表达出渠县深厚

文化内涵。

3、“最具话题奖”获得者：黄少杰 广东省广州市

标志释义

殷商时期，賨人就在今渠县土溪镇城坝村建立了国都城，“賨”

不仅是賨人，更是賨文化以及这边沃土的象征，故 LOGO 以

“賨”字为基础原型，结合渠县四山两江进行艺术变形。山

为“宗”，水成“贝”。山和水的融合，静和动的搭配，单

调与精彩的结合，组成了渠县最美的风景，也造就了賨人延

伸至今的辉煌与成就。同时融入了“城与城、人与城、山与

水、古与今”等元素，展现渠县的地理、历史、文化、旅游、

山川、生态、产业等方面，象征飞速的发展步伐和广阔的发

展前景，彰显与时俱进、锐意进取的精神风貌，展现发展、

跨越、壮大、腾飞、辉煌，给人以美好的视觉享受和艺术感

染。

推荐理由

该 LOGO 基于汉字 “賨”而演变设计出令人惊讶的表现

力，非常醒目、令人过目难忘。LOGO 传达了多种多样的尺寸、

方向、维度的变化。LOGO 造型简洁大方，又不失内涵。用色

精炼，符合大众审美，具有独特性、所属性。作品延展融入

青山、蜿蜒碧水、层叠，充分展示了渠县的特色、自然风光，

体现了忘忧渠县部分主题内涵。整体看来，这个 LOGO 在展

现一个稳重端庄的气质基础上，又有草书的独特韵味，让传

统和潮流两方中间达到平衡。

4、最佳网络人气奖：汪于凡 渠县

标识简介：围绕于 201 8 年在渠县城坝遗址中出土的汉

字瓦当作为主要创作元素和背景。古县志记载，秦国统-蜀、

巴、賚后,于公元前 314 年推行郡县制。置宕渠县,治地寶城。

秦王政二十六年(前 221 年)统- -全国后，仍置巴郡宕渠县。

而在近年考古工作中所发掘的“宕渠"文字瓦当更是明确了

秦汉至魏晋时期宕築郡县的存在,建县 2300 余年的历史更是

呈现在世人面前。渠县坐拥“两江、四山”,自古便出文人

雅士。素有“国诗歌之乡"、“中国民俗文化之乡”的雅誉，

故标志直接提取瓦当中的“宕渠" 作为整体轮廊，同时,化

以毛笔勾画的笔触质感,去体现忘忧渠县的心境,井向受众

传达渠县人对事业有担当、对未来有希望的豁达世界观。

5、最佳网络人气奖：徐永鹏

标识简介：标识以渠县“渠”字演变为渠县汉阙，提炼

出“古寶国都.忘忧渠县”城市符号，汉阙体现“中国汉阙

之乡”渠县深厚的历史文化底蕴，向上的形态寓意渠县高速

发展欣欣向荣的形象。

6、最佳网络人气奖

朱士崇

标识简介：LOGO 以渠县的第一个字母“q”进行设计,

将 q 设计成一一个抽象环拥造型，有太极之感，象征着渠县

和谐圆融社会景象。同时 LOGO 将腾’飞之鸟,书卷,丝带等

有机融合，让多元化历史文化底蕴得以体现,同时也有着积

极向上，腾飞高速发展的气势。色系取蓝色冷色系和红黄暖

色系，色系使 LOGO 上下部分呈.上启下,代表了渠县博古通

今的传承性和发展精神。整体 LOGO 简约大气，易于识别,适

合后期各种制作形式。

入围奖 10 名

7、最具文化传承奖：苗波涛 陕西宝鸡

8、最具文化传承奖：王晓晖 来自山东淄博

9、最具创意内涵奖 ： 李建銮

10、最佳图形构成奖 1 名

邓访

11、最佳视觉效果奖：杨顺珍

12.最佳提名奖：汤汤

13、最佳色彩搭配奖：邱远龙

14、忘忧渠县印象奖：庄孝立

15、创新宣传奖：文博

16、自然生态奖 1 名

陈鑫

恭 喜 以 上 作 者 ！

请 获 奖 者 近 期 保 持 通 讯 畅 通 哦 ~